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Dansk Told & Skatteforbund                 Side 1(9) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

27. september 2010 
HB-referat nr. 8/2010 
 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 13. september 2010, kl. 10.00 – 16.15, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Godkendelse af referat 
 3.   TR-strukturen 
 4.   Forberedelse af repræsentantskabsmøde/ekstraordinær kongres 
 5.   SKATs struktur 
 6.   Tillæg 2010 
 7.   Finanslov 2011 
 8.   OK 2011 
 9.   Enkeltsager 
 10. Nyt fra udvalgene 
 11. Økonomi 
 12. Gensidig orientering 
  
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Jan Magnusson DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Peter Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Christian Balle Hansen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Hovedcentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
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Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbesty-
relsesmøde. 
 
Henning Rasmussen, Kreds V (Nordsjælland), deltog ikke i mødet på 
grund af ferie. Som suppleant deltog Kasper Sørensen. 
 
Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, deltog ikke i mødet på grund af anden 
mødeaktivitet. Der deltog ikke suppleant fra Chefkredsen. 
 
Der var afbud fra de faglige sekretærer Anette Albrechtsen og Connie 
Mortensen. 
 

 
2.   Godkendelse af referat 
  

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referatet af det ordinære ho-
vedbestyrelsesmøde den 17. og 18. august 2010. 

 
 
3.   TR-strukturen 
  

Hovedbestyrelsen har udarbejdet forslag til ændringer af forbundets ved-
tægter, så tillidsrepræsentantstrukturen bliver tilpasset den aftale, der er 
indgået med Skatteministeriets ledelse om en ny tillidsrepræsentantstruk-
tur. Forslaget skal behandles på den ekstraordinære kongres den 27. ok-
tober 2010. 
 
Forslaget tager udgangspunkt i, at man er medlem af en lokalafdeling på 
den adresse, hvor de fysisk befinder sig. Forbundsformand Jørn Rise 
henviste til, at det har givet anledning til henvendelser fra medlemmer 
ved henholdsvis Intern Revision i Næstved og ved Ankenævnssekretaria-
tet i Ringkøbing. Begge steder ønsker medlemmerne i stedet at blive 
knyttet til Kreds VII (Koncerncentret) og ikke til den lokale afdeling. 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af henvendelserne fra de to 
medlemsgrupperinger. 
 
Der blev givet udtryk for den principielle holdning, at det ville være at 
bryde med nærhedsprincippet, hvis medlemmerne ved Ankenævnssekre-
tariatet i Ringkøbing og Intern Revision i Næstved ikke skal høre til den 
lokalafdeling, der er i disse to byer. Hvis de pågældende medlemmer blev 
imødekommet i deres ønsker om tilhørsforhold, ville det kunne åbne op 
fra flere henvendelser fra andre medlemsgrupper, og så ville ”sogne-
båndsmodellen”, som det nye vedtægtsforslag gør op med, reelt være 
genindført. 
 
Formanden for Kreds VII, Jens Norlund, fremførte dog, at hovedbesty-
relsen bør respektere ønskerne om tilhørsforhold fra disse medlemsgrup-
per, og de derfor bør høre direkte under Kreds VII. 



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 8/2010 Side 3 

 
Hovedbestyrelsen besluttede at holde fast i det forslag til vedtægts-
ændringer, som er fremsat til behandling på kongressen.  
 
Hovedbestyrelsen pegede i den forbindelse på, at forslaget – hvis det 
bliver vedtaget – vil indebære, at medlemmernes tilknytning til en 
lokalafdeling fremgår af et appendix til vedtægterne, som hovedbe-
styrelsen kan justere, hvis der er behov for det.  
 
Hovedbestyrelsen ønsker derfor, at der først bliver indhøstet erfa-
ringer med den nye tillidsrepræsentantstruktur, inden der eventuelt 
tages stilling til, om enkelte medlemsgruppers tilknytningsforhold til 
en lokalafdeling skal fravige hovedreglen. 

 
Hovedbestyrelsen havde en grundig debat om den aftale om tillidsrepræ-
sentantstrukturen, der er indgået med HR-direktør Birte Deleuran. Debat-
ten skal ses i lyset af den interne information om den nye tillidsrepræsen-
tantstruktur, som Skatteministeriet har udsendt. 
 
HR-direktøren og personaleorganisationerne er enige om, at der skal ske 
en evaluering af TR-strukturen efter to år – men det indgår ikke i den af-
tale, at der skal ske en yderligere reduktion af TR-strukturen, så hver or-
ganisation kommer ned på de 46 tillidsrepræsentanter, som direktionen 
tidligere har betegnet som ”idealmodellen”. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede, om der kan være ”uofficielle” suppleanter til 
tillidsrepræsentanterne - forstået på den måde, at man kan have et navn i 
reserve, hvis der skal erstattes en TR'er i perioden. Den pågældende har 
ikke TR-beskyttelse, ligesom den pågældende ikke kan deltage i besty-
relsesmøder. Jørn Rise vil undersøge dette – men udtrykte dog samtidig 
forbehold omkring en model med uofficielle suppleanter. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også spørgsmålet om ændring af tillidsrepræ-
sentanters organisatoriske tilknytning i SKAT.  
 
Forbundsformand Jørn Rise har drøftet problemstillingen med Skattemi-
nisteriets ledelse, men der er henvist til, at der må søges regionale løsnin-
ger, hvis der er konkrete problemer. 
 
Vedtægtsforslaget bliver drøftet igennem med medlemmerne af forbun-
dets kredsbestyrelse på møder den 16. september (vest for Storebælt) og 
den 17. september (øst for Storebælt). 
 
I den forbindelse blev der meddelt fra flere kredse, at der muligvis ville 
blive fremsat ændringsforslag til vedtægterne fra tillidsrepræsentanter 
under kredsen. 
 
Det opfordres til, at konkrete forslag til vedtægtsændringer sendes til re-
daktør Ole Pedersen i forbundets sekretariat i så god tid som muligt inden 
kongressen, så de kan udsendes til de delegerede. 
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Spørgsmålet om tillæg til TR-repræsentanter skal forhandles mellem per-
sonaleorganisationerne og Skatteministeriets ledelse. Blandt de ting, der 
vil være til forhandling, er spørgsmålet om fordeling af puljen mellem de 
tre personaleorganisationer samt hvor TR-tillæg skal forhandles (på 
landsplan eller regionalt). 
 
Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af de forskellige aspekter 
og muligheder i forbindelse med forhandling og fordeling af TR-tillæg. 
 
På baggrund af debatten besluttede hovedbestyrelsen at formulere et 
mandat til forbundsformanden til forhandlingerne med de øvrige 
personaleorganisationer og Skatteministeriets ledelse om fremtidig 
aftale om TR-tillæg. 

 
 
4.   Forberedelse af repræsentantskabsmøde/ekstraordinær kongres 
 

Hovedbestyrelsen drøftede afvikling og indhold af repræsentantskabs-
mødet. 
 
Der vil blive udarbejdet forslag til program for mødet, som sendes ud til 
hovedbestyrelsen. 
 
Det er endnu ikke lykkedes at få tilsagn fra en, der vil være dirigent for 
møderne. Sekretariatet arbejder videre med sagen. 

 
 
5.   SKATs struktur 
  

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring erfaringerne med 
SKATs struktur. 

 
Etablering af Spillemyndigheden som en selvstændig styrelse under Skat-
teministeriet ser ud til at forløbe efter planen. Blandt andet vil bemandin-
gen af Spillemyndigheden komme på plads, uden der skal ske uansøgte 
forflyttelser til Spillemyndigheden. 
 
De medlemmer, der er udlånt til ankesøjlen for at afvikle klagesagerne 
vedrørende ejendomsvurdering, har fået at vide, at deres udlån bliver for-
længet et halvt år til den 1. maj 2011. 
 
Kim Jensen, Kreds III (Syddanmark), orienterede om, at Kundecentret 
mangler kompetencer på udlandsområdet. Der har ikke meldt sig et til-
strækkeligt antal frivillige ansøgere. 
 
Jan Magnusson, Kreds V (Nordsjælland), orienterede om, at der på 
Bornholm arbejdes på at få en anden statsinstitution til at overtage nogle 
af SKATs lokaler.  
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Nu er det planen, at lokalerne i Nærum udfases helt inden udgangen af 
2015. 
 
Flere hovedbestyrelsesmedlemmer pegede på, at inddrivelsesopgaven er 
hårdt presset. Blandt andet er der problemer med systemnedbrud i de it-
systemer, der anvendes i forbindelse med opgaven – og der blev i den 
forbindelse efterlyst, at den tid, der anvendes på systemnedbrud, kan få 
en selvstændig kode i tidsregistreringssystemet. Forholdet bringes op i 
Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg (HSU). 
 
Der afholdes møde i Skatteministeriets Hovedsamarbejdsudvalg (HSU) 
den 23. september 2010. Såvel forbundsformand Jørn Rise som næstfor-
mand Marianne Nielsen er forhindret i at deltage. Som suppleanter delta-
ger Lene Höilund Jensen og Peter Hansen. 

 
 
6.   Tillæg 2010 
 

Hovedbestyrelsen udvekslede informationer omkring og drøftede status 
på de regionale forhandlinger om tillæg i 2010. 
 
Forhandlingsforløbet, som generelt er kommet i gang, er noget forskellig 
fra region til region. I nogle regioner er det centrale forhandlinger med 
regionsdirektøren, mens det i andre er uddelegeret til skattedirektørerne 
at forhandle for de enkelte søjler. 
 
Hovedbestyrelsen er fortsat af den opfattelse, at der er for få penge i pul-
jen til tillægsforhandlingerne i 2010. Spørgsmålet om puljens størrelse vil 
bl.a. blive bragt frem i forbindelse med repræsentantskabsmødet i okto-
ber. 
 
Fordelingen af tillægsmidlerne, hvor der i år er sket en skævvridning til 
gavn for Koncerncentret, blev også drøftet, og blandt de regionale tillids-
repræsentanter er der utilfredshed omkring denne fordeling. 
  

 
7.   Finanslov 2011 
  

Hovedbestyrelsen drøftede regeringens forslag til finanslov for 2011. 
 
Dansk Told & Skatteforbund ser med tilfredshed på, at der med finans-
lovsforslaget – og den tillægsbevilling til finansloven for 2010, som Fi-
nansudvalget behandler her i 2010 – er skabt sikkerhed for, at der er løn 
til de ansatte, der er i Skatteministeriet. Rygter om afskedigelsesrunder er 
derfor afkræftet. 
 
Hovedbestyrelsen kan dog se, at linjen overfor medarbejderne i SKAT på 
en række områder er strammet, så der i dag indledes sager om afsked af 
medarbejdere på et helt andet – og langt mindre – grundlag, end det tidli-
gere har været tilfældet. 
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Forbundet vil derfor bl.a. i forbindelse med repræsentantskabsmødet i ok-
tober klæde tillidsrepræsentanterne på, så de er bedst muligt rustet til at 
bistå medlemmerne, hvis de kommer i problemer. 
 
Næstformand Marianne Nielsen orienterede fra et møde i HSU-BIP, hvor 
finanslovsforslagets konsekvenser for Skatteministeriet nærmere var ble-
vet gennemgået. 
 
Dansk Told & Skatteforbund opfordrer fortsat til, at der skabes mulighed 
for, at Skatteministeriet kan få økonomiske rammer, så det allerede i 
2011 er muligt at rekruttere medarbejdere, som kan nå at få opbygget de 
kompetencer, der skal til for at erstatte de mange kolleger, der går på 
pension i løbet af de kommende år.  
 
Hovedbestyrelsen vil fortsat have fokus på ressourcerne i Skatteministe-
riet og søge at påvirke de politiske forhandlinger omkring finansloven, 
som sker i løbet af efteråret. 

 
 
8.   OK 2011 
 

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om den foreløbige behandling af 
de fremsatte krav, som er sket i forbundets centralorganisation CO 10. 
 
De foreløbige signaler fra arbejdsgiversiden tyder på, at de arbejder ud 
fra en meget snæver økonomisk ramme for aftale- og overenskomstfor-
handlingerne i 2011. 

  
 
9.   Enkeltsager 
 

Forbundsformand Jørn Rise og de faglige sekretærer Merete Keller Ber-
diin og Jan Nørner orienterede hovedbestyrelsen om konkrete enkeltsa-
ger, der vedrører medlemmer. Der refereres ikke fra punktet. 
 

 
10. Nyt fra udvalgene 
 

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om, at forbundets Toldudvalg af-
holder møde den 14. september 2010. 
 
 
Faglig sekretær Jan Nørner orienterede om overvejelser i Lønpolitisk 
Udvalg omkring udvalgets fortsatte arbejde. Om udvalget eventuelt skal 
erstattes af et netværk. 
 
Jan Nørner og udvalgets formand Svend Erik Mikkelsen udarbejder et 
mere konkret forslag, som kan behandles på næste hovedbestyrelsesmø-
de. 
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Formanden for Skatteudvalget Charlotte Rosdahl Schou orienterede om, 
at skatteudvalget afholder næste møde den 15. september 2010. 
 
 
Formanden for Inddrivelsesudvalget Lene Höilund Jensen orienterede 
om, at udvalget afholder næste møde den 23. september 2010. 
 
 
Formanden for Kompetenceudvalget Marianne Nielsen orienterede om 
de besøg, repræsentanter fra Kompetenceudvalget har aflagt i kredsbesty-
relserne. 
 
Den procedure, der er aftalt med SAC omkring opslag af kurser, hvor der 
kan anvendes midler fra CLOPU til forbundets medlemmer, er nu igang-
sat. 
  

 
11. Økonomi 
  

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskabsoversigterne pr. 31. 
august 2010, som udviser et overskud på 3.141.000 kr. mod et budgette-
ret overskud på 1.914.000 kr. 
 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der på det seneste møde i 
præsidiet for Unionen af Finanspersonale i Europa – UFE – hvor Dansk 
Told & Skatteforbund er eneste danske medlem, har været udtrykt ønske 
om, at Danmark påtager sig værtsrollen for mødet i 2012. 
 
Det forventes, at omkostningerne ved værtskabet vil beløbe sig til ca. 
150.000 kr. 
 
Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse omkring forbundets delta-
gelse i det internationale arbejde – og efterlyste bl.a. mere synlighed om-
kring resultaterne af dette arbejde. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund kan 
påtage sig værtsrollen for mødet i UFE i 2012. 
 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at forhandlingerne om tillæg 
til medarbejderne i forbundets sekretariat nu er afsluttet. Der vil blive gi-
vet hovedbestyrelsen en skriftlig orientering om forhandlingsresultatet, så 
hovedbestyrelsen kan godkende dette, inden der indgås aftale. 

 
 
12. Gensidig orientering 
  



Dansk Told & Skatteforbund Hovedbestyrelsesreferat nr. 8/2010 Side 8 

Kim Jensen, Kreds III (Syddanmark) efterlyste, at Dansk Told & Skatte-
forbund gentager udmeldingen omkring kørsel i egen bil til lav taks i for-
bindelse med arbejdet i SKAT. 

 
Dansk Told & Skatteforbund har stadig ikke forståelse for, at der ikke 
kan gives tilladelse til mere generel kørsel til høj sats.  
 
Derfor skal forbundet gentage opfordringen til medlemmerne til, at man 
ikke anvender egen bil til kørsel i forbindelse med arbejdsopgaverne i 
SKAT. 
 
 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds II (Midtjylland), orienterede om, at med-
lemmerne ved Betalingscentret i Ringkøbing har modtaget en meddelelse 
fra chefen om, at de ikke længere må forlade arbejdspladsen i frokost-
pausen. 

 
 
 
 
  
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 5. oktober 2010 
 
 
 
 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen
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Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson Henning Rasmussen

Peter Hansen Christian Balle Hansen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans Kurt Larsen  
 
 
 
 
 


